iudicis laici, si non vult, nec econtra. Idem procedit inter duos iudices sub diuersis Principibus, & dominiis, Clar. q. 57. ver. scias etiam, licet Farinac. q. 19. contrarium de iure affirmet, sed de consuetudine aliter seruatur, Dec. in c. at si Cletici, de iud. idem Cla. q. 36. ver. vlt. inf. nu. 249.
- 243 † Et inter iudices sub eodem Principe locum habet præventio, Boss. de fo. comp. nu. 96. Farinac. q. 7. nu. 26. Cla. q. 57. ver. dictum est, & q. 38. ver. frequenter, siue sint ambo iudices competentes ratio ne delicti, & alter domiciliij, aut originis; nam sententiatus ab uno, non potest sententiari ab altero, 245 Clar. q. 38. & 39. vbi add. † Sed in paritate iudex loci delicti preferendus est, l. si cui, §. pen. & fin. ff. de accusat. tex. in l. 3. ff. de offic. præfec. & in c. 1. de rapto. & in c. 2. de constit. est de hoc particulare decretu in not. ord. Mediol. edi. die 14. Aprilis, 1553. & reus est remittendus ad eum (si petatur) ijs duabus de causis, prima, vt ibi puniatur vbi deliquit, vt in eo, in quo quis peccat, puniatur, l. vbi, ff. de iudi. & per di. iura, ad tetrorem, secunda, quia est præferendus, vt not. in auth. qua in prouincia, vbi glo-
- & DD. C. vbi de crim. agi oport. Clar. q. 37. ver. est autem tantæ potentiæ locus delicti, & ibi Add. pulchre Decia. de delicto. tom. 1. lib. 4. c. 19. fol. 155. & sequen. vi. Iacob. de Beluis. in sua pract. titu. de for. compet. super Repetitionem. §. Contrabentes, vbi latissime, & distincte loquitur de remissione, tum in causa criminali, tum ciuili in 2. not. usque ad fi. quibus in locis tractat, an reus possit allegare suspectum illum iudicem ad quem perit ut remitti, & in ciuili quod sic, & quid si unus iudex procedat contra mandatum, alter vero contra mandatarium, & adiuvicem petatur remissio, per Iacob. de Beluis. loc. mox cit. qui in rub. de criminis remiss. sub num. 9. dicit quod reus remissus potest interrogari an velit stare processui factio contra eum, a iudice remittente, qui respondens, quod sic, ille processus tenet tam pro quam contra, tamen tam ipse quam fiseus, & seu querelator, respectu audiri possunt. quod not. Nec iudex a quo debet ex abrupto statim remittere, quando aliquo modo potest ipse procedere, vt per Iacob. de Beluis. in d. pract. tit. de fug. reorum, nu. 68. cum mult. seq. & † remissio ista debet fieri expensis delinquentis, vel petentis, si reus non habet modum solvendi, Aufrer. ad Capell. Tolos. decif. 100. Boer. decif. 303. Dec. d. lib. 4. c. 19. tom. 1. & iudex renuens remittere reum potest de inobedientia puniri, Iacob. de Beluis. in cap. Roman. §. contrahentes, nu. 113. de for. comp. in 6. Put. de syndic. in ver. obedientia, c. 1. Alij vero dicunt quod iudex tenetur ex urbanitate remittere delinquentem ad iudicem loci delicti, antequam ab eo petatur, sed post requisitionem tenetur de necessitate, D. D. in l. si cui, §. fi. de accus. quod verum existimo in eis iudices sub eodem Principe, secus si sub diuersis dominis, & ita puto esse intelligenda iura per Gome. adducta in ut. de delicto. c. 1. nu. 87. vbi in fine dicit, quod talis remissio debet fieri de facto, absque eo, quod constet delictum esse commissum in iurisdictione petentis, & etiam nulla praecedente cause cognitione; & allegat Battolum in §. si quis vero comprehensorum, in auth. vt null. iudic. quod possit esse verum quan do iudex fecit extra iuris aliter, quod delictum fuerit commissum sub iurisdictione alterius iudicis, vt quia notoriū sit, vel aliter. † Sed de consuetudine iudices non remittunt, nisi habita fide, quod vere delictum commissum fuerit in iurisdictione iudicis petentis. At limita si iudex originis, vel domiciliij effectualiter non præuenit, sed si capturari fecit, & constituit delinquentem, vel contra eum inquisitionem formauit, & transmittit; tunc præventione hac est penitus iudex competens, nisi Princeps aliter mandet, Clar. q. 38. ver. frequenter, quia non tenetur remittere nisi iusli superioris. Anchæt. in cap. postulasti, de for. compet. & in hac materia præventionis, vide omnipino Decia. de delicto. tom. 1. lib. 4. ca. 20. 21. 22. & sequen. Farinac. de inquisit. quest. 7. num. 56. in fine. Caball. milleoq. 596. pa. 2. 10. requiri ait.
- 248 † Sed laudantur Principes, vt per Add. ad Cla. d. q. 38. vers. hoc tamen, nu. 72. si vnanimiter alter ad alterum remittit delinquentes, ad effectum puniendi, non autem liberandi, ob publicam utilitatem & quietem, de qua remissionem dixi sup. in 2. pa. nu. 98. & remissio fieri debet ad minus ante saluum conductum, præcipue si subditi remittuntur ad suum dominum; sed possent obstat alia delicta patrata, quibus iudex domiciliij procedere possit, quo casu remissio fieri solet per modum præstati, seu commodati ea conditione, vt finito processu restituatur delinquens